ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»________20__ года № ______________
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о
бюджетном процессе в городском
округе «Город Южно-Сахалинск»,
утвержденное решением городского
Собрания от 05.03.2008
№ 1001/48-08-3

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 26, 41 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города
Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городском округе «Город Южно-
Сахалинск», утвержденное решением городского Собрания от 05.03.2008 № 1001/48-08-3,
следующие изменения:

1) пункт 7.1. статьи 7 дополнить подпунктом 31 следующего содержания:
«31) устанавливает порядок осуществления муниципальных заимствований и

обслуживания долговых обязательств бюджета городского округа «Город Южно-
Сахалинск».;

2) подпункт 6 пункта 7.2. статьи 7 исключить;
3) пункт 7.3. статьи 7 дополнить подпунктом 54 следующего содержания:
«54) осуществляет муниципальные заимствования от имени городского округа

«Город Южно-Сахалинск» и выступает стороной от лица администрации городского
округа «Город Южно-Сахалинск» по заключаемым муниципальным контрактам,
соглашениям и договорам по привлекаемым средствам в бюджет городского округа
«Город Южно-Сахалинск» от других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации и от кредитных организаций».

2. Администрации города Южно-Сахалинска внести в Порядок осуществления
муниципальных заимствований и обслуживания долговых обязательств бюджета
городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный Постановлением Мэра
города Южно-Сахалинска от 12.05.2009 № 764, полномочия Департамента финансов
администрации города Южно-Сахалинск в части осуществления муниципальных
заимствований с учетом обязательного согласования мэром города.

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
по экономике и бюджету (Альперович Р.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска В.Н.Зайцев